JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE OUTUBRO DE 2020 37

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 061/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS, no uso das atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e visando a maior competitividade
no certame, torna público, a partir desta data, para conhecimento dos interessados, que
retificou o objeto do Edital de Pregão Presencial nº. 030/2020, do Processo Licitatório nº.
61/2020, como segue:

1 – Foi alterada a redação do objeto do edital.
2 – Foi alterada a data da Abertura do Processo Licitatório para às 09hs do dia

16/10/2020.
O Edital retificado encontra-se disponível no site www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do Edital nº 030/2020,

do Processo Licitatório nº 061/2020.

Novo Tiradentes - RS, 02 de outubro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL N° 034/2020 - CHAMA-
MENTO PÚBLICO para inscrição de
espaços artísticos e culturais, mi-
croempresas e pequenas empresas
culturais, cooperativas, instituições
e organizações culturais comuni-
tárias que tiveram suas atividades
interrompidas por força das medidas
de isolamento social em virtude da
pandemia da Covid-19, para fins de
recebimento dos recursos denomi-
nados SUBSÍDIOS, de que trata o
inciso II do artigo 2º da Lei Federal
nº 14.017, de 29 de junho de 2020
(Lei Aldir Blanc). As inscrições serão
recebidas na Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e
Turismo, situada à Rua Dr. Álvaro
Leitão, nº 530, Centro, Município de
Alpestre/RS, das 08:00 às 11:30 ho-
ras e das 13:00 às 17:00 horas, no
período de 05 de outubro de 2020 a
14 outubro de 2020. As exigências
para a realização das inscrições e
dados inerentes constam no edi-
tal. Os candidatos poderão obter a
íntegra do Edital no site da Oficial
do Município www.alpestre.rs.gov.
br e informações através do telefo-
ne (55)3796-1295. Alpestre (RS),
1º/10/2020. VALDIR JOSÉ ZASSO,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO

WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 177/2020

TOMADA DE PREÇO
Nº 29/2020

O Município de Frederico Wes-
tphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 21 de Outubro de
2020, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Tomada de Preço
nº 29/2020, o qual visa contratação
de empresa em regime de emprei-
tada global, para realizar reforma
e ampliação da ponte na Linha São
Brás - Lajeado Pedras Brancas, nes-
te município, conforme memorial
descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e pro-
jetos. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,
1 de Outubro de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação em epígra-
fe. Objeto: Construção de Muro de Contenção, Drenagem da Quadra de Areia e Banheiros
da Praça Central. Abertura: 20/10/2020, às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O
edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 02 de outubro de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE CANCELAMENTO

O Município de Alpestre/RS, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCE-
LAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2020
que tinha como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS
VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA   DOS  VEÍCULOS  QUE COM-
PÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE, INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS. Devido à
orientação do TCE/RS. Assim sendo, será publicado novo edital e oportunamente divulga-
do.  Alpestre (RS), 02/10/2020. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

N

LW

S

Nova Brasília

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL Nº 037/2020.
NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, tendo em vista o que dispõe o art. 20 da Lei Federal
n. 13.465/2017 e o art. 18 da Lei Municipal nº 2.409/2019, FAZ SABER aos LINDEIROS
PROPRIETÁRIOS E TERCEIROS INTERESSADOS que o Poder Público Municipal, instau-
rou a REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – Reurb-S, de área
denominada VILA NOVA BRASÍLIA, iniciando no ponto mais AO NORTE de coordenadas
N 6984076,98m e E 297339,18m, delimita-se com propriedade de Wagner Bohn – Ma-
trícula 3.173 e com propriedade de Antoninho de Melo, por um comprimento de 72,17 m,
segue A LESTE de coordenadas N 6984079,57m e E 297385,62m, delimita-se por Rua
05 com propriedade Isair Cesar Lago e com propriedade de Cladir Lago – Matrícula 2.210,
por um comprimento de 448,88m, segue AO SUL de coordenadas N 6983767,55m e E
297648,34m, delimita-se com propriedade de Manoel Kepper – Matrícula 2.482 e pro-
priedade de Neri Teixeira de Camargo, por um comprimento de 744,87 m, segue A OES-
TE de coordenadas N 6983946,04m e E 297088,95m, delimita-se com Área Verde, por
um comprimento de 21,39 m, volta o perímetro no ponto AO NORTE de coordenadas N
6983965,34m e E 297098,17m, delimita-se com Área Verde, por um comprimento de
244,09 m, finaliza o perímetro no ponto mais AO NORTE com propriedade de Wagner
Bohn – Matrícula 3.173 e com propriedade de Antoninho de Melo, representada por meio
do desenho constante do presente Edital.

Ficam, os acima nominados, NOTIFICADOS de que, no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados a partir da data de publicação deste edital, poderão apresentar, para a Comissão de
Reurb nomeada pela Portaria nº244/2019, sito na Praça Tancredo Neves, nº300, centro,
nesta cidade, nos dias úteis, no horário das 08:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00, IMPUG-
NAÇÃO a demarcação urbanística realizada, conforme lhes faculta o art. 19 e seguintes da
Lei nº 13.465/2017 e Lei Municipal n° 2.409/2019.

Alpestre, 02 de outubro de 2020.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

DE VISTA ALEGRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DO EDITAL - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 28/2020
O município de Vista Alegre, TOR-

NA PÚBLICO a retificação do horário
de que trata o subitem 1.2.3. Diante
das retificações do Edital, o julgamento
da licitação será no dia 19/10/2020 às
08:00 horas. O edital retificado encon-
tra-se disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br ou no portal de
compras públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br.  Informações
(55)3730-1020. Vista Alegre, 02 de
outubro de 2020.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 050/2020: 02.10.2020; Contratada: ÍTACA EIRELI; Objeto: Aquisição de tubos e

conexões em pead e galvanizados, para uso na manutenção das redes de abastecimento
de agua comunitária no interior do município; Valor: R$ 2.923,28; Vigência: Doze meses;
Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2020;

Nº 051/2020: 02.10.2020; Contratada: ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES
LTDA; Objeto: Aquisição de tubos e conexões em pead e galvanizados, para uso na manu-
tenção das redes de abastecimento de agua comunitária no interior do município; Valor: R$
8.287,30; Vigência: Doze meses; Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2020;

Nº 052/2020: 02.10.2020; Contratada: SUL FIOS EIRELI; Objeto: Aquisição de tubos
e conexões em pead e galvanizados, para uso na manutenção das redes de abastecimento
de agua comunitária no interior do município; Valor: R$ 54,50; Vigência: Doze meses;
Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2020;

Nº 053/2020: 02.10.2020; Contratada: MARCOS A MAKOSKI POÇOS ARTESIANOS;
Objeto: Aquisição de tubos e conexões em pead e galvanizados, para uso na manuten-
ção das redes de abastecimento de agua comunitária no interior do município; Valor: R$
22.698,00; Vigência: Doze meses; Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2020;

Nº 054/2020: 02.10.2020; Contratada: JETDUTO TUBOS E CONEXÕES EIRELI;
Objeto: Aquisição de tubos e conexões em pead e galvanizados, para uso na manuten-
ção das redes de abastecimento de agua comunitária no interior do município; Valor: R$
23.820,00; Vigência: Doze meses; Modalidade: Pregão Presencial nº 012/2020; VALMIR
LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL Nº 038/2020.
NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, tendo em vista o que dispõe o art. 20 da Lei Federal
n. 13.465/2017 e o art. 18 da Lei Municipal nº 2.409/2019, FAZ SABER aos LINDEI-
ROS PROPRIETÁRIOS E TERCEIROS INTERESSADOS que o Poder Público Municipal,
instaurou a REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL – Reurb-
-S, de área denominada ÁGUAS CLARAS, iniciando no ponto mais AO NORTE de coor-
denadas N 6984843,34m e E 298398,69m, delimita-se com sanga Águas Claras, por
um comprimento de 664,88 m, segue A LESTE de coordenadas N 6984409,52m e E
298732,63m, delimita-se com Área verde, por um comprimento de 13,81 m, segue AO
SUL de coordenadas N 6984399,43m e E 298723,21m, delimita-se com R. Travessa - A,
por um comprimento de 536,01 m, segue A OESTE de coordenadas N 6984750,41m e
E 298326,27m, delimita-se com Rua Capitão Érico Ferreira e Área Verde, por um compri-
mento de 124,73 m, finaliza o perímetro no ponto mais AO NORTE na sanga Águas Claras,
representada por meio do desenho constante do presente Edital.

Ficam, os acima nominados, NOTIFICADOS de que, no prazo de 30 (trinta) dias, con-
tados a partir da data de publicação deste edital, poderão apresentar, para a Comissão de
Reurb nomeada pela Portaria nº244/2019, sito na Praça Tancredo Neves, nº300, centro,
nesta cidade, nos dias úteis, no horário das 08:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00, IMPUG-
NAÇÃO a demarcação urbanística realizada, conforme lhes faculta o art. 19 e seguintes da
Lei nº 13.465/2017 e Lei Municipal n° 2.409/2019.

Alpestre, 02 de outubro de 2020.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

N

LW

S

Águas Claras

PROJETOS PARA VOTAÇÃO

• Apoio às cadeias produtivas
indutoras do desenvolvimento
local e regional.
• Inclusão digital nos
municípios do Codemau.
• Apoio ao jovem
empreendedor rural.

Durante uma assembleia on-
-line, realizada na manhã de

quinta-feira, 1º, o Conselho Re-
gional de Desenvolvimento do
Médio Alto Uruguai (Codemau)
definiu os três projetos para a
cédula de votação da Consulta
Popular, que acontece de 26 de
outubro a 3 de novembro. Os
eleitores podem votar pelo site
www.consultapopular.rs.gov.br,
já que a votação será feita de
forma totalmente on-line. De

Consulta Popular: agricultura, ciência
e tecnologia são as áreas escolhidas

acordo com a presidente do Co-
demau, Márcia Faccin, o valor
repassado será de R$ 371, 4 mil.